
Anlage 2 - Entgelttarif zur Benutzungs- und Entgeltordnung für die 
Sportstätten der Stadt Olbernhau 
 
 
Sportstätte 
 

Nutzer 
 

Entgelttarif1 
 

 
alle Turnhallen und 
Sportplätze 
 

 
Vereinsnutzung Kinder- und Jugendliche2 
 
Punktspiele am Wochenende 
(z. B. Tischtennis) 
 

 
kostenlos 

 
alle Turnhallen und 
Sportplätze 

 
Vereinsnutzung Erwachsene 
 

 
11,00 EUR pro Std. 

 
alle Turnhallen 
 
 
 
Vereinsraum 
Turnhalle in Blumenau 
Turnhalle in Niederneu. 
 

 
Punktspiele Erwachsenen am Wochenende 
(z. B. Tischtennis) 

 
 
Schach, Billard und  
Punktspiele Schach am Wochenende 

 
20,00 EUR am Tag 
 
 
 
11,00 EUR pro Std. 
 

 
alle Turnhallen 

 
private Nutzer (Erwachsene) 
 
Kurse für Kinder, Jugendliche und 
Erwachsene (z. B. VHS, Physiotherapien) 
 

 
19,00 EUR pro Std. 

 
Vereinsräume in den  
Turnhallen  

 
für private Feierlichkeiten 
 

 
20,00 EUR pro Std. 
ab 6 Std. 120,00 EUR 
pro Tag 
 

 
Vereinsgebäude Pfaffroda 
mit teilweiser Nutzung des 
Sportplatzes 

 
für private Feierlichkeiten  

 

 
20,00 EUR pro Std. 
ab 6 Std. 120,00 EUR 
pro Tag  
 

 

Vereinsräume in den 
Turnhallen und Vereins-
gebäude Pfaffroda mit 
teilweiser Nutzung des 
Sportplatzes 
 

 
für Vereinsfeiern 
 

 

5,00 EUR pro Std. 
ab 6 h 30,00 EUR  
pro Tag  

 

 

Vereinsräume  
 

für Vereinssitzungen 
(Ortschaftsratssitzungen, Vorstände) 
 

 
kostenlos 

 

                                                           
1 Entgelttarif inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer 
2 Als Kinder- und Jugendliche gelten alle im Alter von 4 bis 18 Jahre. 


